MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 1424, DE 08 DE JUNHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) VALMIR VALDECI DA SILVA, matrícula 52768, do cargo de PSICOLOGO, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 02 DE JUNHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1425, DE 08 DE JUNHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MARCELA BUENO FERREIRA, matrícula 38478, do cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 02 DE JUNHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1426, DE 08 DE JUNHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MARIA DAS DORES XAVIER DE PALMA, matrícula 41935, do cargo de AUXILIAR DE

DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 02 DE JUNHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1427, DE 08 DE JUNHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) OLGA LEITE DA CUNHA, matrícula 12346, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 02 DE JUNHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1428, DE 08 DE JUNHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MATEUS BARBOSA DE OLIVEIRA, matrícula 52187, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 03 DE

JUNHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1429, DE 08 DE JUNHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) NATALIA SIRNA DE PAULA, matrícula 49546, do cargo de ASSISTENTE SOCIAL,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 06 DE JUNHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1430, DE 08 DE JUNHO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) DOUGLAS RAMOS JUNIOR, matrícula 48916, do cargo de DIRETOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 08 DE

JUNHO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1431, DE 08 DE JUNHO DE 2022 EXONERAR, o (a) Senhor (a)

ANGELA MARIA DOS SANTOS SOARES, matrícula 36824, do cargo de AJUDANTE GERAL, lotado

(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, por motivo de

FALECIMENTO, retroagindo seus efeitos em 24 DE MAIO DE 2022.

PORTARIA Nº. 1432, DE 08 DE JUNHO DE 2022 EXONERAR de ofício o (a) Senhor

(a) BRIGIDA DE FATIMA CARVALHO ASSUNCAO, matrícula 52762, ocupante do cargo de MEDICO,

do quadro de pessoal, de acordo com o artigo 13, §2º da Lei nº. 1.619, de 30 de julho de 1993, alterado

pelo artigo 2, §1º da Lei nº 3.592, de 18 de junho de 2019, retroagindo seus efeitos em 02 DE JUNHO

DE 2022.

PORTARIA Nº.1434 de 08 DE JUNHO DE 2022 DETERMINAR abertura de

Processo Disciplinar, em face do servidor GCM Paulo Corrêa de Souza Junior matrícula 32501,

conforme processo nº 15846/2020.

Carapicuíba, 08 de junho de 2022.